[bookmark: _GoBack]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 ноября 2005 г. N 72-Е

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ И ТЕПЛОВУЮ
ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОАО "НОВОСИБИРСКЭНЕРГО" И ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
(ПЕРЕПРОДАВЦАМИ), НА 2006 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Приказом Федеральной службы по тарифам от 07.09.2004 N 69-э/4 "О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2005 - 2006 годы", "Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", утвержденными Приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 N 20-э/2, и другими действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере государственного регулирования тарифов на электрическую и тепловую энергию департамент по тарифам Новосибирской области решил:
[bookmark: P12]1. Установить и ввести в действие с 1 января 2006 года тарифы на электрическую энергию, отпускаемую потребителям Новосибирской области ОАО "Новосибирскэнерго" и энергоснабжающими организациями (перепродавцами), согласно приложению 1.
[bookmark: P13]2. Установить и ввести в действие с 1 января 2006 года тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Новосибирской области ОАО "Новосибирскэнерго", согласно приложению 2.
3. Тарифы, установленные в пунктах 1 и 2 настоящего Решения, действуют с 1 января 2006 года по 31 декабря 2006 года.

Руководитель департамента
В.И.ШАТАЛОВ

[bookmark: P23]Приложение 1
Утверждено
Решением
департамента по тарифам
Новосибирской области
от 15.11.2005 N 72-Е

ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОАО "НОВОСИБИРСКЭНЕРГО" И
ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (ПЕРЕПРОДАВЦАМИ)

	  Тарифные
   группы
потребителей,
наименование
   тарифов
  (тарифных
   ставок)
	 Единица
измерения
	Генера-
торное
напряже-
ние
	   Тарифы по диапазонам
         напряжения
	Тарифы по зонам суток

	  ВН
(110
кВ и
выше)
	 СН-I
(35
 кВ)
	СН-II
(20 -
1 кВ)
	  НН
(0,4 кВ
 и ниже
	Ночная
 зона
	Полу-
пиковая
зона
	Пиковая
 зона

	      1
	    2
	    3
	  4
	  5
	  6
	   7
	   8
	   9
	  10

	1. Базовые потребители (без учета НДС):

	Западно-Сибирская железная дорога - филиал ОАО "Российские железные дороги":

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	   х
	   855
	   962
	  1013
	   1217
	  740
	  858
	 1069

	Двухставочный
тариф

	Ставка за
мощность
	руб./МВт
в месяц
	   х
	350675
	388666
	387298
	 398154
	   х
	   х
	   х

	Ставка за
энергию
	руб./МВтч
	   х
	   338
	   419
	   453
	    618
	   х
	   х
	   х

	2. Население (с учетом НДС):

	2.1. Население, проживающее в городских населенных пунктах:

	Одноставочный
тариф
	коп./кВтч
	    х
	   х
	   х
	   х
	    104
	   88
	  104
	  130

	2.2. Население, проживающее в сельских населенных пунктах:

	Одноставочный
тариф
	коп./кВтч
	    х
	   х
	   х
	   х
	     73
	   60
	   73
	   92

	2.3. Городские населенные пункты и потребители (некоммерческие объединения граждан и
жилищные организации), производящие расчеты за потребляемую электрическую энергию по
по общему счетчику на вводе:

	Одноставочный
тариф
	коп./кВтч
	    х
	   х
	   х
	   х
	     91
	   77
	   91
	  110

	2.4. Сельские населенные пункты и потребители (некоммерческие объединения граждан и
жилищные организации), производящие расчеты за потребляемую электрическую энергию по
общему счетчику на вводе:

	Одноставочный
тариф
	коп./кВтч
	    х
	   х
	   х
	   х
	     64
	   51
	   64
	   82

	3. Прочие потребители (без учета НДС):

	3.1. Прочие потребители (кроме указанных в п. п. 3.2, 3.3):

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	   804
	  1158
	  1214
	  1257
	   1307
	 1000
	 1150
	 1530

	Двухставочный
тариф

	Ставка за
мощность
	руб./МВт
в месяц
	153260
	350675
	388666
	387298
	 398154
	   х
	   х
	   х

	Ставка за
энергию
	руб./МВтч
	   513
	   608
	   617
	   634
	    645
	   х
	   х
	   х

	[bookmark: P104]3.2. Бюджетные потребители:

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	   804
	   911
	   951
	  1028
	   1098
	  870
	 1050
	 1264

	Двухставочный
тариф

	Ставка за
мощность
	руб./МВт
в месяц
	153260
	350675
	388666
	387298
	 398154
	   х
	   х
	   х

	Ставка за
энергию
	руб./МВтч
	   513
	   325
	   354
	   368
	    415
	   х
	   х
	   х

	[bookmark: P118]3.3. Производственные сельхозпотребители:

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	    х
	   842
	   897
	   926
	   1041
	  800
	 1000
	 1311

	Двухставочный
тариф

	Ставка за
мощность
	руб./МВт
в месяц
	    х
	350675
	388666
	387298
	 398154
	   х
	   х
	   х

	Ставка за
энергию
	руб./МВтч
	    х
	   271
	   283
	   337
	    383
	   х
	   х
	   х

Примечание:
Религиозные организации, содержащиеся за счет средств прихожан, производят оплату за потребленную электрическую энергию по соответствующим тарифам, установленным для населения.

[bookmark: P140]Приложение 2
Утверждено
Решением
департамента по тарифам
Новосибирской области
от 15.11.2005 N 72-Е

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОАО "НОВОСИБИРСКЭНЕРГО"

	 N
п/п

	      Тариф на тепловую энергию (без учета НДС)
                     в руб./Гкал

	Горячая
 вода
	    Отборный пар давлением
	   Острый и
редуцированный
     пар

	От 1,2
до 2,5
кг/см2
	От 2,5
до 7,0
кг/см2
	 От 7,0
до 13,0
 кг/см2
	 Свыше
 13,0
кг/см2

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	1.1.
	Бюджетные
потребители
	 441,75
	   х
	   х
	   х
	   х
	       х

	1.2.
	Иные потребители
(кроме бюджетных
потребителей)
	 441,75
	   х
	477,74
	 481,56
	   х
	    482,77

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии
(получающие тепловую энергию на коллекторах производителя):

	2.1.
	Бюджетные
потребители
	 383,04
	   х
	   х
	   х
	   х
	       х

	2.2.
	Иные потребители
(кроме бюджетных
потребителей)
	 383,04
	   х
	   х
	   х
	   х
	       х

Примечание:
Гаражно-строительные кооперативы и мастерские творческих работников производят оплату тепловой энергии по тарифам, установленным для группы "Иные потребители (кроме бюджетных потребителей)", при этом соответствующее значение тарифа включает НДС.